
132647-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 132647-2024 - Gara

Italia – Servizi di pubbliche relazioni – CAPITOLATO TECNICO E PROCEDURA DI SELEZIONE 
DELL'ORGANISMO DI ESECUZIONE DEL PROGRAMMA DI INFORMAZIONE E PROMOZIONE DEI 
PRODOTTI AGRICOLI PAESI TERZI – MERCATO TARGET: GIAPPONE
OJ S 45/2024 04/03/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CONSORZIO DEL FORMAGGIO PARMIGIANO REGGIANO
Forma giuridica del committente: Organizzazione che aggiudica un appalto sovvenzionato da 
un'amministrazione aggiudicatrice
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Affari economici

2. Procedura

Procedura
Titolo: CAPITOLATO TECNICO E PROCEDURA DI SELEZIONE DELL'ORGANISMO DI 
ESECUZIONE DEL PROGRAMMA DI INFORMAZIONE E PROMOZIONE DEI PRODOTTI 
AGRICOLI PAESI TERZI – MERCATO TARGET: GIAPPONE
Descrizione: Il bando di gara riguarda la selezione di un organismo di esecuzione incaricato 
della realizzazione delle azioni rivolte al raggiungimento degli obiettivi previsti nell'ambito del 
Programma di informazione e promozione che è stata presentato a valere sul Regolamento 
UE n.1144/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio Call 2024 e che si svolgerà nel 
seguente paese target: Giappone; e riguarderà il seguente prodotto a denominazione 
comunitaria: Parmigiano Reggiano DOP. Pacchetti di lavoro ed attività che verranno 
realizzate: WP 2 – Relazioni pubbliche; WP 3 – Sito web, social media; WP 4 Pubblicità; WP 5 
– Strumenti di comunicazione; WP 6 – Eventi.
Identificativo della procedura: f6c2158e-221c-4bd9-a853-cf153354468a
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79416000 Servizi di pubbliche relazioni

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 760 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione:
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza
Amministrazione controllata
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili
Cessazione di attività
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/132647-2024


132647-2024 Page 2/5

5.1.1.

5.1.

Concordato preventivo con i creditori
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto
Corruzione
Fallimento
Frode
Gravi illeciti professionali
Insolvenza
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale
Pagamento di imposte
Partecipazione a un'organizzazione criminale
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: CAPITOLATO TECNICO E PROCEDURA DI SELEZIONE DELL'ORGANISMO DI 
ESECUZIONE DEL PROGRAMMA DI INFORMAZIONE E PROMOZIONE DEI PRODOTTI 
AGRICOLI PAESI TERZI – MERCATO TARGET: GIAPPONE
Descrizione: Il bando di gara riguarda la selezione di un organismo di esecuzione incaricato 
della realizzazione delle azioni rivolte al raggiungimento degli obiettivi previsti nell'ambito del 
Programma di informazione e promozione che verrà presentato a valere sul Regolamento UE 
n.1144/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio Call 2024 e che si svolgerà nel seguente 
paese target: Giappone; e riguarderà il seguente prodotto a denominazione comunitaria: 
Parmigiano Reggiano DOP. Pacchetti di lavoro ed attività che verranno realizzate: WP 2 – 
Relazioni pubbliche; WP 3 – Sito web, social media; WP 4 - Pubblicità; WP 5 – Strumenti di 
comunicazione; WP 6 - Eventi. L’Organismo di esecuzione dovrà quindi assicurare: lo sviluppo 
dei pacchetti di lavoro che compongono il Programma di durata triennale, a partire dalla 
sottoscrizione del contratto tra l’Organismo appaltante e l’Organismo di esecuzione; l’
attivazione operativa delle azioni e delle attività promozionali previste per il periodo stabilito 
dal Programma, sulla base degli obiettivi previsti dalla strategia di comunicazione, anche 
attraverso il monitoraggio costante delle attività realizzate e dei relativi effetti; la gestione 
finanziario amministrativa dei pacchetti di lavoro che compongono il Programma, comprensiva 
delle relazioni tecniche periodiche, della relazione tecnica finale e tutta la documentazione 
necessaria per la rendicontazione. Il servizio deve caratterizzarsi per un qualificato supporto 
tecnico e operativo, un’elevata qualità dei prodotti realizzati, e distinguersi per l’innovatività dei 
messaggi, degli strumenti con cui veicolarli e delle modalità di coinvolgimento dei target di 
riferimento. Lo sviluppo e l’esecuzione delle attività concordate del Programma deve svolgersi 
in maniera coerente rispetto agli obiettivi generali e specifici e alla strategia di comunicazione, 
tenendo in considerazione le Priorità e gli obiettivi del Reg. UE 1144/2014, assicurando una 
chiara riconoscibilità al Programma e ai relativi soggetti promotori.
Identificativo interno: Parmigiano Reggiano DOP

Finalità



132647-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79416000 Servizi di pubbliche relazioni
Classificazione aggiuntiva (cpv): 79421100 Servizi di supervisione di progetti, esclusi i progetti 
di costruzione

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio nell’Emilia (ITH53)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: La sede della stazione appaltante si trova a Reggio Emilia (RE). 
Le attività di progetto si dovranno realizzare nel Paese Target: Giappone.

Durata stimata
Durata: 36 Mese

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 760 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
Informazioni supplementari: Nel contesto della presente procedura la Direttiva 2014/24/UE ed 
il Decreto Legislativo 36/2023 saranno applicati solo se richiamati nei documenti di gara 
(bando, capitolato tecnico e relativi allegati), ai sensi del Regolamento (UE) n.1144/2014 e s.m.
i., e degli ordientamenti sulla procedura di gara DIQPAI DGPQA uff. PQAV del 20/11/2023

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Gli operatori economici devono essere in possesso dei requisiti indicati nel 
Regolamento UE 1144/2014, negli altri Regolamento collegati e nella normativa UE in materia 
di azioni di informazione e di promozione, riguardanti i prodotti agricoli, realizzate nel mercato 
interno così come specificato nel documento "CAPITOLATO TECNICO E PROCEDURA DI 
SELEZIONE DELL'ORGANISMO DI ESECUZIONE DEL PROGRAMMA DI INFORMAZIONE 
E PROMOZIONE DEI PRODOTTI AGRICOLI SU PAESI TERZI GIAPPONE". Il soggetto 
partecipante dovrà indicare l'iscrizione in idoneo registro tenuto nello stato membro o cui 
l'operatore economico ha sede.
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo

Criterio:
Tipo: Qualità

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.parmigianoreggiano.com/it/consorzio-bandi-gare-
progettoue24

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

https://www.parmigianoreggiano.com/it/consorzio-bandi-gare-progettoue24
https://www.parmigianoreggiano.com/it/consorzio-bandi-gare-progettoue24


132647-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/03/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 18 Mese
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 27/03/2024 09:00:00 (UTC+1)
Luogo: Le sedute della Commissione di valutazione avverranno, con la modalità sopra 
esposte, in seduta pubblica per l'apertura dell'offerta amministrativa, in seduta privata per la 
valutazione dell'offerta tecnica e in seduta pubblica per la valutazione dell'offerta economica.
Possono partecipare alle sedute pubbliche i legali rappresentanti dei soggetti offerenti o le 
persone munite di delega
Informazioni supplementari: - in presenza presso la sede della stazione appaltante a Reggio 
Emilia (RE) - da remoto mediate l'utilizzo di una piattaforma di video conferenza
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Consentita
Informazioni sui termini per il riesame: Qualsivoglia controversia dovesse sorgere in merito 
all'interpretazione, esecuzione, validità o efficacia del contratto che verrà successivamente 
stipulato sarà di competenza esclusiva del Foro di Reggio Emilia

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA
Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSORZIO DEL FORMAGGIO PARMIGIANO REGGIANO
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: CONSORZIO DEL FORMAGGIO 
PARMIGIANO REGGIANO

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CONSORZIO DEL FORMAGGIO PARMIGIANO REGGIANO
Numero di registrazione: 00621790351
Indirizzo postale: Via Kennedy, 18  
Località: REGGIO EMILIA
Codice postale: 42124
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio nell’Emilia (ITH53)
Paese: Italia
Referente: Ilaria Greco
E-mail: bandi@parmigianoreggiano.it
Telefono: +390522122122
Indirizzo internet: https://www.parmigianoreggiano.com/it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002

mailto:bandi@parmigianoreggiano.it
https://www.parmigianoreggiano.com/it


132647-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Nome ufficiale: TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA
Numero di registrazione: 00000000000
Indirizzo postale: Via Avvenire Paterlini, 1  
Località: REGGIO EMILIA
Codice postale: 42124
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio nell’Emilia (ITH53)
Paese: Italia
E-mail: tribunale.reggioemilia@giustizia.it
Telefono: +390522510611
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione di mediazione

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: e71ef406-ebdd-440d-aeab-cf893edbfbd5 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 01/03/2024 09:01:34 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 132647-2024
Numero dell'edizione della GU S: 45/2024
Data di pubblicazione: 04/03/2024

mailto:tribunale.reggioemilia@giustizia.it

		2024-03-03T23:04:20+0000




